
Российская Федерация 
Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2020 №25 
п. Пролетарий

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду (в 
том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми 
видами деятельности) муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
утвержденного решением Совета депутатов Пролетарского городского 
поселения от 29.09.2017г. № 104

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федерального закона от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации, Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

РЕШИЛ:

1. В Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы для субъектов малого с среднего 
предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами 
деятельности) муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденные решением Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения от 29.09.2017 № 104 (далее -  Порядок) 
внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Порядка дополнить новым абзацем:
«1.1. Порядок и условия предоставления имущества в аренду распространяется 
как на субъекты малого и среднего предпринимательства, так и на физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход».



2. Настоящее решение распространяет свои действия на правоотношения, 
возникшие с 01 декабря 2020г.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
«Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Пролетарского городского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения

Председатель Совета депутатов 
Пролетарского городского поселен

.Н.Гаврилов

Е.С. Тимофеева


